SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES
PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL EM LETRAS

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO
ELEITORAL PARA COORDENAÇÃO
DO -  MESTRADO PROFICIONAL EM
LETRAS - PROFLETRAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E
SUDESTE DO PARÁ – UNIFESSPA,
LOCALIZADA NA CIDADE
UNIVERSITÁRIA, UNIDADE III – AV.
DOS IPÊS S/N – CIDADE JARDIM -
MARABÁ - PARÁ.

Ao décimo sétimo dia do mês de maio de 2019, às 10:00, na sala da secretaria

de pós-graduação do ILLA, reuniu-se a comissão eleitoral designada pela

portaria 039/2019/Profletras, sob a presidência da Professora Dra. Liliane Batista

Barros, com a representante discente, Sonia Marques Caldas, e o técnico a

Administrativo Samuel Pãosinho Sampaio, para Homologação da única chapa

inscrita para eleição da coordenação do Mestrado Profissional em Letras –

PROFLETRAS, a CHAPA: 07 “Profletras Amazônia e Resistência” foi

formada pela professora Doutora Austria Rodrigues Brito como candidata a

Coordenação do Profletras/Unifesspa e a professora Doutora Maysa de Pádua

Teixeira Paulinelli como Vice coordenadora do Profletras. A professora Liliane

Batista Barros agradeceu o comparecimento dos membros do da comissão e, às

10:30 horas deu por encerrada a reunião ficando homologada a referida chapa.

Samuel P Sampaio lavrou a ata, que será assinada pelos professores membros

da comissão.

Profa Dra. Liliane Batista Barros;

Representante discente, Sonia Marques Caldas;

Técnico a Administrativo Samuel Pãosinho Sampaio.

https://poslet.unifesspa.edu.br/
https://poslet.unifesspa.edu.br/